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Kuluttajatutkimuskeskus esittää luonnoksesta asetukseksi maataloustuotteiden laatujärjestelmien 
kehittämisen avustamisesta seuraavaa:  
 
Asetusehdotus on tarkoitettu säätelemään valtion talousarvion mukaisen maataloustuotteiden laatu-
järjestelmien kehittämiseen tarkoitetun valtionavustuksen hakemisesta, myöntämisestä, maksami-
sesta ja käyttämisestä. Ehdotuksen mukaan (artikla 4) avustusta voidaan myöntää maa- ja metsäta-
lousministeriön hyväksymän elintarviketalouden laatustrategian toteuttamiseen liittyviin hankkei-
siin, jotka vaikuttavat elintarvikeketjun kilpailukyvyn parantumiseen, elintarviketalouden yhteis-
kuntavastuullisen toimintatavan vahvistumiseen tai kuluttajien tietoisuuden parantumiseen kotimai-
sen elintarviketalouden toiminnasta.    
 
Kuluttajatutkimuskeskus pitää edellä mainittuja painopisteitä tärkeinä ja perusteltuina. Tutkimus-
keskuksen näkemyksen mukaan hankkeiden hyväksymisperusteissa tulisi korostaa paitsi kuluttajien 
tietoisuuden parantamista elintarviketaloudesta, myös elintarvikeketjun osapuolten välisen yhteis-
työn vahvistamista siten, että kuluttaja- ja käyttäjänäkemyksen asema elintarviketaloutta koskevissa 
ratkaisuissa paranee. Kuluttajien ei tulisi olla vain toimenpiteiden kohteita vaan myös osallisia eri-
laisissa kehittämishankkeissa. 
 
Kuluttajatutkimuskeskus haluaa kiinnittää huomiota myös yhteiskuntavastuullisuuden määrittelyyn. 
On tärkeää, että yhteiskuntavastuullisuus määritellään laajasti siten, että se sisältää keskeiset kestä-
vän kehityksen näkökulmat, niin taloudellisesti, sosiaalisesti, ekologisesti kuin kulttuurisesti kestä-
vän kehityksen ja vastuun näistä. 
 
Yksityiskohtana Kuluttajatutkimuskeskus haluaa nostaa esiin artiklassa 5 mainitun terveellisten 
ruokailutottumusten edistämisen. Tutkimuskeskus pitää erittäin kannatettavina myös terveelliseen 
syömiseen liittyviä hankkeita ja ehdottaa, että teema liitetään mukaan artiklassa 4 mainittuihin te-
maattisiin kokonaisuuksiin. 
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